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Özet 
  
Havayla taşınan mikroorganizmaların konsantrasyonu, havada bulunan tozlar ve 
insan aktiviteleriyle ilişkilidir. Hava kirliliği sonucu atmosferdeki CO2 miktarının artışı, 
yaygın toprak funguslarının sporulasyonu indükliyebilir (Klironomos ve ark., 1997). 
Ayrıca, havadaki fungal sporların konsantrasyonu, coğrafik bölge ve mevsimsel 
değişmelerle de sıkı sıkıya bağlantılıdır. Bir alanda havayla taşınan fungal 
konsantrasyonun tespiti önemlidir, çünkü bunlar aeroallerjenler olarak rol 
oynayabilirler. Bu çalışmada, Edirne şehrinde, beş sebze ekilen alandaki atmosferde, 
havayla taşınan fungusları araştırılması amaçlanmıştır. Araştırmada, içinde patates 
dekstroz agar besiyeri bulunan Petri kapları havaya 15 dakika maruz bırakılmış ve 
daha sonra oluşan koloniler sayılmıştır. Örneklemeler, öğleden sonra 12.00 – 15.00 
saatleri arasında yapılmıştır. Araştırma istasyonlarındaki örnekleme işlemi, Nisan – 
Eylül 1996 arasında, 1 ay aralıklarla toplam 6 defa yapılmış, 90 Petri kabında toplam 
1166 fungal koloni sayılmıştır. Sonuçta 12 fungal genus (Absidia, Alternaria, 
Aspergillus, Botryotrichum, Chlamydomyces, Cladosporium, Endocochlus, Fusarium, 
Nematochtonus, Penicillium, Trichoderma ve Torula) ve 25 fungus türü tespit 
edilmiştir. Bunlar arasında Aspergillus clavato-nanica  ve Penicillium estinogenum 
Türkiye için yeni kayıtlardır. Cladosporium carpophilum ve Alternaria alternata 
araştırma alanlarında en çok rastlanan türlerdir. Bu çalışmada tespit edilen 
Aspergillus niger, Aspergillus versicolor, Aspergillus wentii ve Penicillium funiculosum 
türleri, Türkiye’de çok yaygındır ve birçok çalışmada tespit edilmişlerdir. Fungal 
konsantrasyon ve sıcaklık, rüzgar hızı, yağış ve nispi nem gibi meteorolojik faktörler 
arasında korelasyon analizleri yapılmıştır. Cladosporium ve Alternaria sıcaklıkla 
pozitif korelasyon gösterirken, nispi nem ile negatif korelasyon göstermiştir. 
Cladosporium carpophilum türü, Mayıs, Temmuz ve Eylül aylarında maksimum 
konsantrasyonda tespit edilirken, Alternaria alternata türü sadece Ağustos ayında 
maksimum düzeyde tespit edilmiştir. 
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